
República de Colombia

M in isterio  de Minas y Energía 

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE ENERGÍA Y GAS

RESOLUCIÓN No. 1 0 7  DE 2005

(  3 0 NOV. 2005 )

Por la  cu a l se se ñ a la  la  co n trib u c ió n  que  d eb en  p a g a r  c a d a  u n a  de las 
e n tid a d es  re g u la d a s  p o r el año  2005 .

LA COMISION DE REGULACIÓN DE ENERGÍA Y GAS

E n  ejercicio de la s  a tr ib u c io n e s  legales que le co n ñ eren  los A rtícu los 85 de la  
Ley 142 de 1994 y  22 de la  Ley 143 de 1994, y  el D ecreto  2461  de 1999, y

CONSIDERANDO:

Q ue la  C om isión  de  R egulación  de E n e rg ía  y  G as - CREG , tien e  bajo  su  
co m p e ten c ia  la  fu n c ió n  de reg u lac ió n  de las  ac tiv id ad es  q u e  d e sa rro lla n  los 
d is tin to s  ag en tes  económ icos que  p a r tic ip a n  en  los serv icios pú b lico s de gas 
co m b u stib le  y  de en erg ía  eléctrica;

Q ue p a ra  efectos de re c u p e ra r  los costo s del servicio de reg u lac ió n  a tr ib u id o  a  
la  C om isión, los A rtícu los 85 de la  Ley 142 de 1994 y  22 de la  Ley 143 de 1994, 
d esa rro llad o s  p o r el D ecreto  2461 de 1999, fijaron  u n a  co n trib u c ió n  especia l 
que  s e rá  su fra g a d a  p o r to d a s  las  en tid ad e s  su je ta s  a  s u  regu lac ión , la  cu a l 
d eb e rá  se r  liq u id a d a  con  su jec ió n  a l s is te m a  y  m etodo log ía  d efin idas p o r la  
n o rm a tiv id ad  que  rige la  m ateria ;

Q ue m ed ian te  R eso lución  CREG 106 de 20 0 5 , ex p ed id a  p o r la  C om isión de 
R egulación  de E n e rg ía  y  G as, se señ aló  el m o n to  to ta l de la  co n trib u c ió n  
ap licab le  al añ o  2005;

Q ue con  fu n d am e n to  en  la s  a tr ib u c io n es  co n feridas p o r  la s  d isposic iones 
m en c io n ad as , la  C om isión tiene  a  s u  cargo la  liq u id ac ió n  del m on to  de la  
co n trib u c ió n  q u e  se  a p lic a rá  a  c a d a  u n a  de la s  e n tid a d e s  so m etid as  a  
regu lac ión , con  su jec ió n  a  los m a n d a to s  co n sag rad o s  en  los A rtícu los 20 y  21 
del D ecreto  2461 de 1999, p a ra  los su b se c to re s  de en e rg ía  e léc trica  y  de gas 
co m b u stib le , en  el añ o  2005;

Q ue la  C om isión en  s u  S esión  No 279  del 30 de nov iem bre  de 20 0 5 , ap robó  la  
liq u id ac ió n  de la s  co n trib u c io n es  a  p a g a r  en  el añ o  2005 ;



RESOLUCIÓN N o. 1 0  ^  DE 3 0  2005
2 / 6

HOJA No.

P o r  l a  c u a l  s e  s e ñ a l a  l a  c o n t r i b u c ió n  q u e  d e b e n  p a g a r  c a d a  u n a  d e  l a s  e n t i d a d e s  r e g u la d a s  p o r  
e l a ñ o  2 0 0 5 .

RESUELVE:

ARTICULO 1°. Las e n tid a d es  del sec to r eléctrico  su je ta s  a  regu lac ión , p a g a rá n  
el m o n to  de la  co n trib u c ió n  especia l, e n  el año  2005 , así:

No. ENTIDAD VALOR $
1 URRAS.A. E.S-P. 72,841,552
2 ANDINA DE GENERACION S.A. E.S.P. 1,019,720
3 ARCHIPIELAGO'S POW ER AND LIGHT CO. S.A. E.S.P 26,826,933
4 A.S.C. INGENIERIA S.A. E.S.P. 296,001
5 CENTRAL HIDROELECTRICA DE BETANIA S.A. E.S.P. 38,072,975
6 CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S.A. E.S.P 353,222,685
7 CENTRALES ELECTRICAS DE NARIÑO S.A. E.S.P. 116,761,100
8 CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P 103,806,643
9 CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P. 152,735,379
10 CHIVOR S.A. E.S.P. 101,696,015
11 CODENSA S.A. E.S.P. 418,484,686
12 COENERCA S.A. E.S.P. 589,908
13 COMERCIALIZADORA ANDINA DE ENERGIA S.A. E.S.P. 7,011,533
14 COMERCIALIZADORA DE ENERGÍA GAS E HIDROCARBUROS S.A. E.S.P. 3,105,857
15 COMERCIALIZADORA ELECTRICA DEL SINU S.A. E.S.P. 1,869,450
16 COMERCIALIZAR S.A. E.S.P. 4,397,408
17 COMERCIALIZADORA ELECTRICA DE COLOMBIA S.A. E.S.P. 810,312
18 COMERCIALIZADORA ENERGETICA DEL ORIENTE 328,313
19 COMPAÑIA ELECTRICA DE SOCHAGOTA S.A. E.S.P. 62,426,403
20 COMPAÑIA DE ELECTRICIDAD DE TULUA S.A. E.S.P. 7,567,855
21 COMPAÑIA DE GENERACION DEL CAUCA S.A. E.S.P 7,588,841
22 COMPAÑIA ENERGETICA DEL TOLIMA S.A. E.S.P. 43,635,614
23 CORPORACION ELECTRICA DE LA COSTA ATLANTICA. S.A. E.S.P 329,645,908
24 DICELER S.A. E.S.P. 1,207,225
25 DISTAS A S.A. E.S.P. 7,509,690
26 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DE ENERGIA ELECTRICA S.A. E.S.P. 28,896,437
27 E.A.T. DE SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA DE ISCUANDE 624,854
28 ELECTRIFICADORA DE LA COSTA ATLANTICA S.A. E.S.P. 231,684,532
29 ELECTRIFICADORA DE RIOSUCIO CHOCO ELECMURI 1,544,800
30 ELECTRIFICADORA DE SANTANDER S.A.- E.S.P. 277,692,009
31 ELECTRIFICADORA DEL CAGUETA S.A. E.S.P. 14,398,171
32 ELECTRIFICADORA DEL CARIBE S.A. E.S.P. 270,157,599
33 ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P. 63,807,968
34 ELECTRIFICADORA DEL META S.A. E.S.P. 67,687,813
35 EMGESA S.A. E.S.P 214,337,938
36 EMPRESA ANTIOQUEÑA DE ENERGIA S.A. E.S.P. 196,661,420
37 EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A. E.S.P. 29,126,821
38 EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P. 136,096,660
39 EMPRESA DE ENERGIA DE CASANARE S.A. E.S.P. ENERCA S.A. E .S.P. 22,212
40 EMPRESA DE ENERGIA DE CUNDI N AM ARCA S.A. E.S.P 148,043,928
41 EMPRESA DE ENERGIA DE GUAINIA LA CEIBA S.A. E.S.P. 2,763,434
42 EMPRESA DE ENERGÍA DE PEREIRA S.A. E.S.P. 40,891,397
43 EMPRESA DE ENERGIA DEL AMAZONAS S.A. E.S.P. 12,558,680
44 EMPRESA DE ENERGIA DEL BAJO PUTUMAYO S.A. E.S.P. 5,291,489
45 EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. E.S.P 160,838,337
46 EMPRESA DE ENERGIA DEL PUTUMAYO S.A. E.S.P. 5,708,929
47 EMPRESA DE ENERGIA DEL QUINDIO S.A. E.S.P. 41,062,845
48 EMPRESA DE ENERGIA DEL VALLE DE SIBUNDOY S.A. E.S.P. 2,005,249
49 EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE LA TOLA 523,136
50 EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE PIZARRO S.A. E.S.P. 602,457
51 EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE SALAHONDA S.A. E.S.P. 691,366
52 EMPRESA DE ENERGÍA VALLE DEL GUAMUEZ S.A. E.S.P. 729,628
53 EMPRESA DE SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA Y VARIOS DE LA MACARENA 976,882
54 EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE BAHIA SOLANO S.A. E.S.P. 1,483,800
55 EMPRESA DISTRIBUIDORA DEL PACIFICO S.A. E.S.P. 7,102,934
56 EMPRESA GENERADORA DE ENERGIA DEL TOLIMA S.A. E.S.P. 4,148,406

1 57 EMPRESA GENERADORA DE ENERGIA ELECTRICA EL CHARCO S.A. E.S.P 1,960,781



RESOLUCIÓN No. 1 u  '  DE Th n «nü 2005 h o j a  No.

P o r  l a  c u a l  s e  s e ñ a l a  l a  c o n t r i b u c ió n  q u e  d e b e n  p a g a r  c a d a  u n a  d e  l a s  e n t i d a d e s  r e g u l a d a s  p o r  
e l a ñ o  2 0 0 5 .

58 EMPRESA MIXTA DE SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA DE AC AN DI S.A. E.S.P 2,220,310
59 EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA ELECTRICA S.A. E.S.P. 2,057,397
60 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS E.S.P. CARTAGENA DEL CHAIRA 1,027,171
61 ENERGIA SOCIAL DE LA COSTA S.A. E.S.P. 28,294,855
62 EMPRESA DE ENERGÍA ELECTRICA DE ARAUCA ENERLAR S.A. .E.S.P. 37,583,984
63 EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI 445,713,939
64 EMPRESAS MUNICIPALES DE CARTAGO S.A. E.S.P. 6,618,251
65 EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P. 1,087,620,466
66 EMPRESAS PUBLICAS DE YARUMAL E.S.P 2,002,753
67 ENERCO S.A. .E.S.P. 221,761
68 ENERGEN S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 2,537,200
69 ENERGIA CONFIABLE S.A. E.S.P. 8,008,210
70 ENERGÍA E INGENIERIA ENERGING S.A. .E.S.P. 6,988,085
71 ENERGIA Y FINANZAS S.A. E.S.P. 28,932,250
72 ENERGIA Y SERVICIOS S.A. E.S.P. 203,185
73 ENERGIZAR DE OCCIDENTE S.A. E.S.P 36,471
74 GAS Y ELECTRICIDAD S.A. E.S.P. 882,599
75 GENELEC S.A. E.S.P. 1,571,223
76 GENERADORA UNION S.A. E.S.P. 419,036
77 GENERAR S.A. E.S.P. 4,973,493
78 HIDROELECTRICA LA MIEL S.A. E.S.P. 13,917
79 INCAUCA ENERGIA S.A. 6,531,567
80 INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DE SOLUCIONES ENERGÉTICAS 240,408
81 INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P. 324,997,616
82 ISAGEN S.A. E.S.P. 331,352,332
83 MERILECTRICA I. S.A. Y CIA SCA E.S.P. 15,313,904
84 PROMOTORA DE ENERGIA ELECTRICA DE CARTAGENA S.C.A. E .S.P 13,141,593
85 PROYECTOS ENERGETICOS DEL CAUCA S.A. E.S.P. 1,922,609
86 SOCIEDAD MARINO VILLEGAS S.A. E.S.P. 744,201
87 TERMOBARRANQUILLA S.A. E.S.P. 61,184,996
88 TERMOCANDELARIA S.C.A. E.S.P. 19,877,084
89 TERMOCARTAGENA S.A. E.S.P 36,069,937
90 TERMOELECTRICA DE LA DORADA S.A. E.S.P. 9,015,373
91 TERMOELECTRICA LAS FLORES 14,634,004
92 TERMOEMCALI I S.C.A. E.S.P. 96,028,405
93 TERMOFLORES S.A. E.S.P. 22,804,017
94 TERMOVALLE S.C.A. E.S.P 19,478,254
95 TERMOYOPAL GENERACION 2 S.A. E.S.P. 2,565,149
96 TRANSACCIONES DE ENERGÍA S.A. .E.S.P. 706,884
97 TRANSELCA S.A. E.S.P. 130,113,095

PARAGRAFO. P a ra  los efectos de la  p re se n te  R eso lución , el sec to r eléctrico 
co m p ren d e  las  ac tiv idades defin idas en  el A rtículo  1°. de la  Ley 143 de 1994.

ARTICULO 2 o. Las e n tid a d e s  del sec to r gas co m b u stib le  s u je ta s  a  regu lación , 
p a g a rá n  el m o n to  de la  co n trib u c ió n  especia l en  el año  2 0 0 5 , así:

No. ENTIDAD VALOR $
1 ANDIGAS S.A. E.S.P 202,446
2 ALCANOS DE COLOMBIA S.A. E.S.P. 22,248,655
3 ALMACENADORA DE GAS DE OCCIDENTE S.A. E.S.P. 428,890
4 ALMACENADORA DE GASES DE APIAY S.A. E.S.P 2,125,101
5 ALMAGAS DE OCCIDENTE 1,706,147
6 ALMAGAS MANIZALES S.A. E.S.P 1,840,204
7 ALMALLANO S.A. E.S.P. 1,777,277
8 ALSABANA S.A. E.S.P. 937,772
9 ANTIOQUENA DE GAS S.A. E.S.P. 5,021,480
10 AUTOGAS S.A. E.S.P. 871,369
11 BP GAS COLOMBIA 2,248
12 CARTAGAS S.A. E.S.P. 3,780,495
13 CHEVRON TEXACO PETROLEUM COMPANY 17,575,079
14 CODEGAS S.A. E.S.P 148,176
15 COLGAS DE OCCIDENTE S.A. E.S.P. 10,790,922



RESOLUCIÓN No.  ̂ 0 ? Dg 3 t1 NOV. 2005
4 /6

HOJA N o .______

Por la cual se señala la contribución que deben pagar cada u n a  de las entidades reguladas por
el año 2005.

16 COMINGAS S.A. E.S.P. 4,691,711
17 COMPAÑIA COLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. 12,053,997
18 COMPAÑIA DE ALMACENAMIENTO DE GAS S.A. E.S.P. 3,047,022
19 COMPAÑÍAS ASOCIADAS DE GAS S.A. E.S.P. 14,613,904
20 DINAGAS S.A. E.S.P. 14,150,278
21 DISTRIBUIDORA CENTRAL DE GAS S.A. E.S.P. 1,115,703
22 DISTRIBUIDORA CORONA INTERGAS S.A. E.S.P. INTERGAS S.A. E.S.P. 1,578,798
23 DISTRIBUIDORA DE GAS AVIGAS S.A. E.S.P. 412,407
24 DISTRIBUIDORA DE GAS BOGOTÁ S.A. E.S.P. 1,150,776
25 DISTRIBUIDORA DE GAS 1 BAGAS S.A. E.S.P. 2,368,712
26 DISTRIGASES DE GUADUAS S.A. E.S.P. 225,159
27 DISTRIBUIDORA DE GAS MONZAGAS S.A. E.S.P. 194,090
28 ELECTROGAS S.A. E.S.P. 819,342
29 EMPRESA CAUCANA DE GAS S.A. E.S.P 1,320,347
30 EMPRESA COLOMBIANA DE GAS ECOGAS 64,706,366
31 EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS ECOPETROL 8,372,607
32 EMPRESA DE GAS DEL PUTUMAYO S.A. .E.S.P. 442,349
33 ENERGAS S.A. E.S.P 4,317,250
34 ENVASADORA DE GAS DE PUERTO SALGAR S.A. E.S.P. 1,668,178
35 ESPIGAS S.A. E.S.P. 115,205
36 GAS AGRARIO S.A. E.S.P. 265,557
37 GAS BOYACA S.A. E.S.P. 1,040,603
38 GAS CAGUETA S.A. E.S.P. 3,779,971
39 GAS CASANARE S.A. E.S.P. 1,138,569
40 GAS CORDILLERA S.A. E.S.P. 1,220,769
41 GAS CUNDINAMARCA S.A. E.S.P. 589,265
42 GAS DE SANTANDER S.A. E.S.P. 14,537,118
43 GAS DEL META S.A. E.S.P. 2,776,596
44 GAS DEL PAEZ S.A. E.S.P. 614,027
45 GAS DEL RISARALDA S.A. E.S.P. 8,018,494
46 GAS EL SOL S.A. E.S.P. 480,903
47 GAS GOMBEL S.A. E.S.P. 2,228,439
48 GAS GUALIVA S.A. E.S.P. 1,003,913
49 GAS GUAVIARE S.A. E.S.P 1,506,140
50 GAS LICUADO DE PETROLEO Y DEMAS DERIVADOS DEL PETROLEO S.A. E.S.P. 1,507,593
51 GAS LICUADO DEL PETROLEO NORANTIOQUIA S.A. E.S.P. 782,280
52 GAS MILENIO .S.A. E.S.P 427,926
53 GAS NATURAL CUNDIBOYANCENSE S.A. E.S.P. 17,913,853
54 GAS NATURAL DEL ORIENTE S.A. E.S.P. 30,173,833
55 GAS NATURAL DEL CENTRO S.A. E.S.P. 11,260,038
56 GAS NATURAL DEL CESAR S.A. E.S.P. 7,853,209
57 GAS NATURAL S.A. E.S.P 348,189,903
58 GAS NEIVA S.A. E.S.P. 1,357,043
59 GAS OCAÑA S.A. 486,604
60 GAS PAIS S.A. Y CIA SCA E.S.P 18,925,700
61 GAS ROSARIO S.A. E.S.P. 1,578,882
62 GAS SOATA S.A. E.S.P. 261,386
63 GAS SUMAPAZ S.A. E.S.P 1,279,267
64 GAS SUROESTE S.A. E.S.P. 2,199,577
65 GAS TOCAIMA S.A. E.S.P 288,049
66 GAS VALLE DE TENZA S.A. E.S.P. 875,550
67 GAS Y SERVICIOS SERVIGAS S.A. E.S.P. 1,541,831
68 GAS ZIPA S.A. E.S.P. 2,119,139
69 GASES DE ANTIOQUIA S.A. E.S.P. 10,001,769
70 GASES DE BARRANCABERMEJA S.A. E.S.P. 18,875,748
71 GASES DE GIRARDOT S.A. E.S.P. 822,625
72 GASES DE LA GUAJIRA S.A. E.S.P. 12,925,494
73 GASES DE MEDELLIN Y RIONEGRO S.A. E.S.P. 2,228,211
74 GASES DE OCCIDENTE S.A. E.S.P. 31,190,337
75 GASES DEL CAGUAN S.A. E.S.P. 1,446,439
76 GASES DEL CARIBE S.A. E.S.P. 91,291,865
77 GASES DEL CAUCA S.A. E.S.P. 2,701,514
78 GASES DEL CESAR S.A. E.S.P. 198,959
79 GASES DEL CUSIANA S.A. E.S.P 4,821,636



RESOLUCIÓN N o.  ̂ 0  ^  DE 3 D MV. 2005
5 /6

HOJA N o .________

Por la cual se señala la contribución que deben pagar cada u n a  de las entidades reguladas por
el año 2005.

80 GASES DEL LLANO S.A. E.S.P. 16,188,614
81 GASES DEL MAGDALENA MEDIO RGR Y CIA S.C.A E.S.P 1,068,590
82 GASES DEL META GAS PUERTO LOPEZ S.A. E.S.P. 784,910
83 GASES DEL NORTE DEL VALLE S.A. E.S.P. 23,851,365
84 GASES DEL ORIENTE S.A. E.S.P. 7,046,437
85 GASES DEL QUINDIO S.A. E.S.P. 5,197,197
86 GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. 1,849,232
87 GASES POPAYAN S.A. E.S.P. 198,431
88 GASODUCTO DEL TOLIMA S.A. E.S.P. 2,352,707
89 GRANADOS GOMEZ Y CIA S.A. E.S.P. 3,558,289
90 GRUPO GASES DE CALDAS S.A. E.S.P. 2,431,764
91 INDUSTRIAS PROVEEDORAS DE GAS S.A. E.S.P. 2,169,903
92 INTERGASES DEL PACIFICO S.A. E.S.P. 1,320,458
93 INTERMUNICIPAL DE GAS S.A. E.S.P. INTERGAS . 469,809
94 LA LLAMA OLIMPICA S.A. E.S.P. 697,464
95 LlDAGAS S.A. E.S.P. 2,629,385
96 LUSTRIGAS S.A. E.S.P. 305,528
97 MADIGAS INGENIEROS S.A. E.S.P. 951,093
98 MAKROGAS S.A. E.S.P. 1,458,208
99 MARGAS S.A. E.S.P. 236,344
100 MAYLEGAS S.A. E.S.P. 500,657
101 METROGAS DE COLOMBIA S.A. E.S.P 5,372,049
102 MONTAGAS S.A. E.S.P. 1,735,402
103 NARINOGAS S.A. 7,673
104 NORTESANTANDEREANA DE GAS S.A, E.S.P. 10,426,832
105 PEPEGAS S.A. E.S.P 581,313
106 PERLAGAS DE OCANA S.A. E.S.P. 636,756
107 PETROTESTING COLOMBIA S.A. 2,731,932
108 PLEXA S.A. E.S.P. 6,437,806
109 PROMESA S.A. E.S.P. 251,319
110 PROMIGAS S.A. E.S.P. 186,099,547
111 PROMINGAS S.A. E.S.P. 1,015,138
112 PROMOTORA DE GASES DEL SUR S.A. E.S.P. PROGASUR S.A. E.S.P 1,283,041
113 PROVEEDORA MAYORISTA DE GAS S.A. E.S.P. 2,441,080
114 PROVIGAS S.A. E.S.P. 4,524,329
115 PRYSA S.A. 506,120
116 RAYO GAS S.A. E.S.P 6,348,702
117 SAN ANDRES GAS S.A. E.S.P. 762,850
118 SOCIEDAD ALMACENADORA DE GASES EN MANS ILLA S.A. E.S.P. 1,389,963
119 SOCIEDAD TRANSPORTADORA DE GAS DEL ORIENTE 3,736,921
120 SODIGAS S.A. E.S.P. 2,033
121 SURIGAS S.A. E.S.P. 769,526
122 SURTIDORA DE GAS DEL CARIBE S.A. E.S.P 98,290,454
123 TRANSOCCIDENTE S.A. E.S.P. 3,548,250
124 TRANSPORTADORA COLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. 6,006,491
125 TRANSPORTADORA DE METANO E.S.P. S.A. 15,058,823
126 ULTRAGAS S.A. E.S.P. 1,796,953
127 UNIGAS COLOMBIA S.A. .E.S.P. 6,441,246
128 UNIGAS DEL PACIFICO S.A. E.S.P 4,725,514
129 UNION DE DISTRIBUIDORES Y ALMACENADORA DE GAS S.A. E.S.P 3,774,256
130 VELOGAS DE OCCIDENTE S.A. E.S.P. 1,164,208
131 VELOGAS S.A. E.S.P 1,207,056
132 VILLAGAS S.A. E.S.P. 683,862

ARTICLUO 3 o. El pago de la  co n trib u c ió n  a  q u e  se  refiere  e s ta  R esolución  
d eb e rá  e fec tu a rse  d en tro  de los t re in ta  (30) d ías  ca len d ario  s ig u ien te s  a  la  fecha  
en  q u e  e s te  ac to  se  e n c u e n tre  en  firm e p a ra  la  re sp e c tiv a  em p resa . El pago 
d eb e rá  e fec tu a rse  a  n o m b re  de FIDUOCCIDENTE FID 3 -4 -3 9 9  MINISTERIO DE 
MINAS Y ENERGÍA CREG en  el B anco  de O ccidente, C u e n ta  N acional No. 256- 
0549 4 -1 ; o en  el B anco  de B ogotá C u e n ta  N acional No. 0 6 2 -1 2 7 3 5 -2  
ARTICULO 4 o. P a ra  efectos de la  con tab ilizac ión  del re c a u d o  de la s  resp ec tiv as  
co n trib u c io n es , se debe rem itir  p o r correo a  la  sede  de la  C om isión de



RESOLUCIÓN No. 1 0  ?  DE * 2005
6 /6

HOJA N o .________

Por la cual se señala la contribución que deben pagar cada u n a  de las entidades reguladas por
el año 2005.

R egulación  de E n e rg ía  y  G as la  cop ia  de la  co n s ig n ac ió n  d eb id am en te  se llad a  o 
tim b ra d a  p o r el respectivo  B anco, d en tro  de los cinco(5) d ías  s ig u ien tes  a  su  
pago.

ARTICULO 5o. La p re se n te  p rov idencia  se  n o tifica rá  conform e a  lo p rev isto  en  
la s  d isposic iones legales v igen tes, y c o n tra  e lla  p rocede  el re c u rso  de reposición , 
el c u a l p o d rá  in te rp o n e rse  a n te  la  D irección E jecu tiv a  de la  C om isión  d en tro  de 
los cinco (5) d ías  h áb ile s  s ig u ien tes  a  la  d iligencia  de  n o tificac ión  p e rso n a l o a  
la  desfijación  del edicto, seg ú n  fuere el caso .

ARTICULO 6 o. La p re se n te  reso lu c ió n  rige a  p a r t ir  de la  fech a  en  que se 
e n c u e n tre  en  firm e.

COMUNIQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada e n  Bogotá, D.C., a los 3 0 NOV, 2005

MANUEL MAIGUASHCftfÓLANO
^•■'Viceministrq.de Minas y Energía 

^Delegado del Ministro de Minas y Energía 
Presidente

Tólreñtor Ejecutivo


